
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 « 17 »  мая     2016 года с. Ермаковское                    № 11-44р 

 

О назначении публичных слушаний и о порядке учета 

предложений по проекту решения Ермаковского сельского 

Совета депутатов «Об исполнении бюджета  

 Ермаковского сельсовета за 2015 год» 

 Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением сельского Совета депутатов от 20 сентября 2005 года № 

4-18р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ермаковском 

сельсовете», ст. 38-1 Устава, Ермаковский сельский Совет депутатов Решил: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ермаковского 

сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета  Ермаковского 

сельсовета за 2015 год» (приложение 1) на  10 часов, 30 мая 2016 года в здании 

администрации Ермаковского сельсовета, каб. № 205. 

     2. Довести до сведения населения Ермаковского сельсовета о проведении 

публичных слушаний и о порядке учета предложений по проекту решения 

Ермаковского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета  

Ермаковского сельсовета за 2015 год» путем опубликования в газете 

«Ведомости Ермаковского сельсовета». 

     3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на  

заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Абрамова С.М. 

     4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения 

Ермаковского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета  

Ермаковского сельсовета за 2015 год» до 09 часов, 27 мая 2016 года по адресу с. 

Ермаковское ул. Ленина 85, каб. № 208. 

     5. Зам. главы администрации Ермаковского сельсовета Абрамову С.М. 

обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту 

решения Ермаковского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета  

Ермаковского сельсовета за 2015 год». 

   6. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную 

комиссию по экономической политике и финансам (председатель Туревич 

О.С.). 

   7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем   официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета   

www.eselsov.ucoz.ru 

Председатель сельского 

 Совета депутатов                                                                 В.М. Дашкевич 

Глава Ермаковского сельсовета                                           В.В. Хованский 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


 

Приложение 1 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

  от 17 .05.16 №11-44р     

 

ПРОЕКТ 

          

Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «     »               2016 года с. Ермаковское                    №    

 

 

«Об исполнении бюджета  

Ермаковского сельсовета за 2015год» 

 

На основании ст. 48 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского района Ермаковский 

сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ермаковского сельсовета за 2015 год по 

доходам в сумме  32910,9 тыс. рублей,  расходам в сумме  33120,9 тыс. рублей, по 

источникам – 210,0 тыс. рублей. 

            2. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по доходам за 2015 год 

по кодам  классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 

к настоящему Решению. 

            3. Утвердить исполнение бюджета  Ермаковского сельсовета за 2015 год по кодам   

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам  местного бюджета, согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

4.Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по расходам за 2015 год 

по разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 

5. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по расходам  за 2015 год 

по  ведомственной структуре расходов, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

           6. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по источникам 

финансирования дефицита бюджета за 2015 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

           7. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по источникам 

финансирования дефицита бюджета за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему Решению.  

8. Решение вступает в силу  со дня подписания и подлежит опубликованию, не 

позднее 10 дней  после подписания, в газете «Ведомости  Ермаковского сельсовета». 

 

Председатель сельского 

 Совета депутатов                                                                 В.М. Дашкевич 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                           В.В. Хованский 



        

Приложение 1 

  

        

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 
  

        

от   .   .2016 г. №          
  

        

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО 

ДОХОДАМ ЗА 2015 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ 
  

            
Код Наименование доходов 

Исполнено, 

тыс. рублей 
  
  

  1 2 3 

  
000 1 00 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ 14 770,5 

  182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 778,1 

  182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 778,1 

  

100 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 627,5 

  

100 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по продаже товаров (продукции), 

произведенных на территории Российской 

Федерации 627,5 

  000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18,7 

  182 1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,7 

  
182 1 05 03 010 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 
18,7 

  

182 1 05 03 020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

периоды,истекшие после 01.01.2011 г.) 0,0 

  182 1 06 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   3 352,5 

  
182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 803,1 

  

182 1 06 01 030 10 0000 110 

 Налог  на  имущество  физических лиц, взимаемый 

по ставкам,  применяемым  к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

 

803,1 

  182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 549,4 

  
182 1 06 06 030 00 0000 110 

Земельный налог с организаций 
382,6 

  

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 382,6 

  
182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
2 166,8 

  

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 2 166,8 

  

182 1 09 00 000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 

  182 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 

  

182 1 09 04 050 00 0000 110 

Земельный  налог  (по   обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 0,1 

  

182 1 09 04 053 10 0000 110 

Земельный  налог  (по   обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемый 

на территориях поселений 0,1 

  

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 976,6 

  

013 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие   доходы   от    использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 976,6 

  



013 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие   поступления  от    использования 

имущества и прав, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 976,6 

  

013 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие   поступления  от    использования 

имущества и прав, находящихся в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества  муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 976,6 

  
000 1 16 00 000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
8,6 

  

161 1 16 33 000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 0,1 

  

161 1 16 33 050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 0,1 

  

013 1 16 51 000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 8,5 

  

013 1 16 51 040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 8,5 

  000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8,4 

  013 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8,4 

  013 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 8,4 

  
000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
18 140,4 

  

000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 140,4 

  

013 2 02 01 000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
3 211,9 

  

013 2 02 01 001 00 0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3 211,9 

  

013 2 02 01 001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3 211,9 

  013 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 14 928,5 

  

013 2 02 04 999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 14 928,5 

  

013 2 02 04 999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 14 928,5 

  

                
ВСЕГО ДОХОДОВ 

32 910,9 
   

 

 

 

 

 

 



          

Приложение 2 

          

к решению 

Ермаковского 

сельского Совета 

депутатов 

         

от    .  .2016 г. №           

       

  
 

 
ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2015 ГОД ПО КОДАМ 

ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ  БЮДЖЕТА 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
           

КОСГУ Наименование доходов 

Утверждено 

решением о 

бюджете 

Исполнено, тыс. 

рублей 
Процент исполнения 

1 2 4 5 6 

110 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 339,7 13 776,9 96,08 

1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

10 248,0 9 778,1 95,4 

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 10 184,0 9 727,6 95,5 

1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  34,0 31,7 93,2 

1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации  30,0 18,8 62,7 

1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 549,8 627,5 -61,8 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/


1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по продаже товаров (продукции), произведенных на 

территории Российской Федерации 549,8 627,5 -61,8 

1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 174,2 218,8 125,6 

1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
6,2 5,9 95,2 

1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 362,4 430,9 118,9 

1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 7,0 -28,1 -401,4 

1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,5 18,7 95,9 

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,5 18,7 95,9 

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 854,5 803,1 94,0 

1 06 01 030 10 0000 110 

 Налог  на  имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам,  

применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 

854,5 803,1 94,0 

1 06 06 000 00 0000 000 
Земельный налог 

2 667,8 2 549,4 95,6 

1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

559,6 382,6 68,4 

1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
559,6 382,6 68,4 

1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 

2 108,2 2 166,8 102,8 

1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
2 108,2 2 166,8 102,8 

1 09 00 000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 0,1 0,1 100,0 

1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,1 100,0 



1 09 04 050 00 0000 110 

Земельный  налог  (по   обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) 0,1 0,1 100,0 

1 09 04 053 10 0000 110 

Земельный  налог  (по   обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) мобилизуемый на территориях поселений 
0,1 0,1 100,0 

120 ДОХОДЫ ОТ СОБСТВЕННОСТИ 854,9 976,6 114,2 

1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие   доходы   от    использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 854,9 976,6 114,2 

1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие   поступления  от    использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 854,9 976,6 114,2 

1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 854,9 976,6 114,2 

140 СУММЫ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИЗЪЯТИЯ 10,0 8,6 85,9 

1 16 00 000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

10,0 8,6 85,9 

1 16 33 000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 0,0 0,1 100,0 

1 16 33 050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 0,0 0,1 100,0 

1 16 51 000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 10,0 8,5 85,0 

1 16 51 040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 10,0 8,5 85,0 

151 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 147,4 18 140,4 100,0 



2 02 01 000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
3 211,9 3 211,9 100,0 

2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 211,9 3 211,9 100,0 

2 02 01 001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3 211,9 3 211,9 100,0 

2 02 04 000 00 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 

14 935,5 14 928,5 100,0 

2 02 04 999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

14 935,5 14 928,5 100,0 

2 02 04 999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 14 935,5 14 928,5 100,0 

180 
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ 

8,4 8,4 100,0 

1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8,4 8,4 100,0 

1 17 05 050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

8,4 8,4 100,0 

              
ВСЕГО ДОХОДОВ 

33 360,4 32 910,9 98,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

  

от   .   .2016 г. №         

Исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по расходам  за 

2015 год по разделам,   

подразделам, классификации расходов бюджетов  Российской 

Федерации 

     

(тыс. 

рублей) 

№
 

ст
р

о
к
и

 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

утверждено 

решением 
исполнено 

%      

исполнен

ия 

1 2 3 5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы 0100 6 555,8 6 358,3 97,0 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 649,2 555,5 85,6 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103 154,7 154,7 100,0 

4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 5 496,1 5 432,3 98,84 

5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0107 124,6 124,6 100,00 

6 Резервные фонды 0111 40,0   0,0 

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 91,2 91,2 100,0 

8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 0300 374,5 369,4 98,6 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 374,5 369,4 98,6 

10 Национальная экономика 0400 7 717,2 7 683,6 99,6 

11 Транспорт 0408 1 668,4 1 668,4 100,0 

12 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 6 048,8 6 015,2 99,4 

13 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 0500 12 087,6 12 030,0 99,5 

14 
Жилищное хозяйство 

0501 12,2 12,2 100,0 

15 Коммунальное хозяйство 0502 3 662,2 3 654,2 99,8 

16 Благоустройство 0503 3 136,7 3 087,1 98,42 

17 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 5 276,5 5 276,5 100,00 



18 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 0800 6 715,5 6 370,2 94,9 

19 Культура 0801 6 715,5 6 370,2 94,9 

20 Здравоохранение 0900 44,8 44,8 100,0 

21 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 0909 44,8 44,8 100,0 

22 Социальная политика 1000 264,6 264,6 100,0 

23 Социальное обеспечение населения 1003 264,6 264,6 100,0 

Всего   33 760,0 33 120,9 98,1 



 
Приложение 4 

к Решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от     .   .2016 г. №          

 

         Исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по расходам за 2015 год по ведомственной  структуре расходов 

бюджетов  
 

        

(тыс. 

рублей) 

№ строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

утверждено 

решением 

о бюджете 

исполнено 

%      

исполн

ения 

  1 
2 3 4 5 6 7 8 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 013       33760,0 33120,9 98,1 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100     6 555,8 6 358,3 97,0 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального образования 
013 0102     649,2 555,5 85,6 

4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  

Ермаковского сельсовета 
013 0102 7600000   649,2 555,5 85,6 

5 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0102 7610000   649,2 555,5 85,6 

6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

013 0102 7618021   649,2 555,5 85,6 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0102 7618021 100 649,2 555,5 85,6 

8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
013 0102 7618021 120 649,2 555,5 85,6 

9 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

013 0103     154,7 154,7 100,0 

10 

Непрограммные расходы представительного органа местного 

самоуправления  Ермаковского сельсовета 
013 0103 7500000   154,7 154,7 100,0 

11 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 013 0103 7510000   154,7 154,7 100,0 

12 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках 

непрограммных расходов представительного  органа местного 

самоуправления 

013 0103 7518023   154,7 154,7 100,0 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0103 7518023 100 154,7 154,7 100,0 



14 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
013 0103 7518023 120 154,7 154,7 100,0 

15 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

013 0104     5 496,1 5 432,3 98,8 

16 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  

Ермаковского сельсовета 
013 0104 7600000   5 496,1 5 432,3 98,8 

17 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0104 7610000   5 496,1 5 432,3 98,8 

18 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий по  администрации 

Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

013 0104 7617514   29,6 29,6 100,0 

19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0104 7617514 200 29,6 29,6 100,0 

20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7617514 240 29,6 29,6 100,0 

21 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов местного 

самоуправления 

013 0104 7618021   3 997,9 3 934,1 98,4 

22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 7618021 100 2 714,7 2 714,5 100,0 

23 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
013 0104 7618021 120 2 714,7 2 603,8 95,9 

24 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0104 7618021 200 1 274,2 1 210,6 95,0 

25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7618021 240 1 274,2 1 210,6 95,01 

26 Иные бюджетные ассигнования 013 0104 7618021 800 9,0 9,0 100,0 

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0104 7618021 850 9,0 9,0 100,0 

28 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления по главе администрации 

013 0104 7618022   314,6 314,6 100,0 

29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 7618022 100 314,6 314,6 100,0 

30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
013 0104 7618022 120 314,6 314,6 100,0 

31 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 

относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 

непрограммных  расходов органов местного самоуправления 

013 0104 7618027   974,0 974,0 100,0 



32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 7618027 100 974,0 974,0 100,0 

33 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
013 0104 7618027 120 974,0 974,0 100,0 

34 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского 

сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в 

области градостроительной деятельности в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

013 0104 7618029   180,0 180,0 100,0 

35 Межбюджетные трансферты 013 0104 7618029 500 180,0 180,0 100,0 

36 Иные межбюджетные трансферты 013 0104 7618029 540 180,0 180,0 100,0 

37 Обеспечение проведения выборов и референдумов 013 0107     124,6 124,6 100,0 

38 

Проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов Ермаковского сельсовета 
013 0107 7618777   124,6 124,6 100,0 

39 Иные бюджетные ассигнования 013 0107 7618777 800 124,6 124,6 100,0 

40 Специальные расходы 013 0107 7618777 880 124,6 124,6 100,0 

41 Резервные фонды 013 0111     40,0 0,0 0,0 

42 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 
013 0111 7618112   40,0 0,0 0,0 

43 Иные бюджетные ассигнования 013 0111 7618112 800 40,0 0,0 0,0 

44 Резервные средства 013 0111 7618112 870 40,0 0,0 0,0 

45 Другие общегосударственные вопросы 013 0113     91,2 91,2 100,0 

46 

Дезинфекция (проведение неотложных работ по дезинфекции 

подтопленных территорий) в рамках непрограммных мероприятий 
013 0113 

7618141 
  44,2 44,2 100,0 

47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0113 

7618141 
200 42,0 42,0 100,0 

48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 

7618141 
240 42,0 42,0 100,0 

49 Иные бюджетные ассигнования 013 0113 7618141 800 2,2 2,2 100,0 

50 Исполнение судебных актов 013 0113 7618141 830 2,2 2,2 100,0 

51 

Расходы на исполнение судебных актов по возмещению причиненного 

вреда в рамках непрограммных мероприятий 
013 0113 

7618481 
  47,0 47,0 100,0 

52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0113 

7618481 
200 1,2 1,2 100,0 

53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 

7618481 
240 1,2 1,2 100,0 

54 Иные бюджетные ассигнования 013 0113 7618481 800 45,8 45,8 100,0 

55 Исполнение судебных актов 013 0113 7618481 830 45,8 45,8 100,0 

56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
013 0300     374,5 369,4 98,6 

57 Обеспечение пожарной безопасности 013 0310     374,5 369,4 98,6 



58 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета»  
013 0310 5300000   374,5 369,4 98,6 

59 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   013 0310 5320000   374,5 369,4 98,6 

60 

Материальное стимулирование работы внештатных инструкторов 

пожарной профилактики за проведение обследования  и проверки 

противопожарного состояния объектов жилого назначения, других 

объектов, проведение противопожарной агитации и пропаганды среди 

населения в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета»  

013 0310 5328368   186,0 186,0 100,0 

61 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328368 200 186,0 186,0 100,0 

62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328368 240 186,0 186,0 100,0 

63 

Ремонт и профилактическое обслуживание сетей противопожарного 

водопровода в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5328369 
 

25,0 24,9 99,6 

64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328369 200 25,0 24,9 99,6 

65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328369 240 25,0 24,9 99,6 

66 

Приобретение и перезарядка огнетушителей в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета»  

013 0310 5328370   12,0 12,0 100,0 

67 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328370 200 12,0 12,0 100,0 

68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328370 240 12,0 12,0 100,0 

69 

Устройство незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках в 

рамках реализации подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5328371   15,0 15,0 100,0 

70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328371 200 15,0 15,0 100,0 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328371 240 15,0 15,0 100,0 

72 

Устройство минерализованных защитных противопожарных полос в 

рамках реализации подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета»  

013 0310 5328372   80,0 80,0 100,0 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 013 0310 5328372 200 80,0 80,0 100,0 



нужд 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328372 240 80,0 80,0 100,0 

75 

Пополнение пожарных водоемов запасами воды в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5328373   5,0 0,0 0,0 

76 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328373 200 5,0 0,0 0,0 

77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328373 240 5,0 0,0 0,0 

78 

Очистка от снега подъездов к источникам противопожарного 

водоснабжения в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета»  

013 0310 5328375   50,0 50,0 100,0 

79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328375 200 50,0 50,0 100,0 

80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328375 240 50,0 50,0 100,0 

81 

Обучение мерам пожарной безопасности в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5328376   1,5 1,5 100,0 

82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5328376 200 1,5 1,5 100,0 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5328376 240 1,5 1,5 100,0 

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400     7 717,2 7 683,6 99,6 

85 Транспорт 013 0408     1 668,4 1 668,4 100,0 

86 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0408 5200000   1 668,4 1 668,4 100,0 

87 

Подпрограмма «Осуществления пассажирских перевозок  на территории 

Ермаковского сельсовета"  
013 0408 5220000   1 668,4 1 668,4 100,0 

88 

Компенсация расходов, возникших в результате небольшой 

интенсивности пассажиропотоков по муниципальным  маршрутам  в 

рамках реализации подпрограммы «Осуществления пассажирских 

перевозок  на территории Ермаковского сельсовета" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы на территории 

Ермаковского сельсовета"  

013 0408 5228523   1 668,4 1 668,4 100,0 

89 Иные бюджетные ассигнования 013 0408 5228523 800 1 668,4 1 668,4 100,0 

90 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
013 0408 5228523 810 1 668,4 1 668,4 100,0 

91 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409     6 048,8 6 015,2 99,4 



92 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории Ермаковского сельсовета"  
013 0409 5200000   406,4 406,4 100,0 

93 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета»  
013 0409 5210000   406,4 406,4 100,0 

94 

Расходы на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной 

разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения, в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы  Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5217492   62,0 62,0 100,0 

95 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5217492 200 62,0 62,0 100,0 

96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5217492 240 62,0 62,0 100,0 

97 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках 

подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы на территории Ермаковского сельсовета"  

013 0409 5218050   190,0 190,0 100,0 

98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5218050 200 190,0 190,0 100,0 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5218050 240 190,0 190,0 100,0 

100 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание 

искуственных неровностей в рамках подпрограммы «Безопасность 

дорожного движения территории Ермаковского сельсовета»  

муниципальной программы "Развитие транспортной системы на 

территории Ермаковского сельсовета"  

013 0409 5218051   142,0 142,0 100,0 

101 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5218051 200 142,0 142,0 100,0 

102 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5218051 240 142,0 142,0 100,0 

103 

Софинансирование расходов на обустройство пешеходных переходов и 

нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения за счет средств местного бюджета, в 

рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы  Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5219492   12,4 12,4 100,0 

104 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5219492 200 12,4 12,4 100,0 

105 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5219492 240 12,4 12,4 100,0 

106 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета»  
013 0409 5300000   5 642,4 5 608,8 99,4 

107 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0409 5310000   5 642,4 5 608,8 99,4 

108 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 013 0409 5317508   523,0 523,0 100,0 



местного значения городских округов, городских и сельских поселений 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета»  

109 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5317508 200 523,0 523,0 100,0 

110 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013   5317508 240 523,0 523,0 100,0 

111 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов с численностью 

населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за 

счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5317594   3 830,4 3 830,4 100,0 

112 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5317594 200 3 830,4 3 830,4 100,0 

113 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5317594 240 3 830,4 3 830,4 100,0 

114 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда 

Ермаковского сельсовета в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5318342   549,8 516,2 93,9 

115 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5318342 200 549,8 516,2 93,9 

116 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5318342 240 549,8 516,2 93,9 

117 

Ремонт и содержание дорог в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета»  

013 0409 5318343   623,8 623,8 100,0 

118 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5318343 200 623,8 623,8 100,0 

119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5318343 240 623,8 623,8 100,0 

120 

Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений  в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета»  

013 0409 5319508   0,5 0,5 100,0 

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 013 0409 5319508 200 0,5 0,5 100,0 



нужд 

122 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5319508 240 0,5 0,5 100,0 

123 

Софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городских округов с 

численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских 

поселений за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5319594   114,9 114,9 100,0 

124 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5319594 200 114,9 114,9 100,0 

125 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5319594 240 114,9 114,9 100,0 

126 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500     12 087,6 12 030,0 99,5 

127 Жилищное хозяйство 013 0501     12,2 12,2 100,0 

128 

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0501 5100000   12,2 12,2 100,0 

129 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов коммунального 

хозяйства на территории Ермаковского сельсовета" 
013 0501 5110000   12,2 12,2 100,0 

130 

Оплата за услуги по сбору и начислению платыза наем муниципального 

жилищного фонда 
013 0501 5118377   12,2 12,2 100,0 

131 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0501 5118377 200 12,2 12,2 100,0 

132 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 5118377 240 12,2 12,2 100,0 

133 Коммунальное хозяйство 013 0502     3 662,2 3 654,2 99,8 

134 

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0502 5100000   3 662,2 3 654,2 99,8 

135 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета" 
013 0502 5110000   3 662,2 3 654,2 99,8 

136 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов 

коммунального хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Модернизация коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0502 5118358   645,9 645,9 100,0 

137 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0502 5118358 200 645,9 645,9 100,0 

138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0502 5118358 240 645,9 645,9 100,00 



139 

Расходы на содержание электроустановок в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства   на 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Модернизация коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0502 5118359   216,3 215,3 99,5 

140 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0502 5118359 200 216,3 215,3 99,5 

141 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0502 5118359 240 216,3 215,3 99,5 

142 

Расходы на проведение нетложных мероприятий по ремонту и 

восстановлению объектов инженерных инфраструктур в целях 

обеспечения надежности работы систем жизнеобеспечения в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт объектов коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Модернизация коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0502 5118415   2 800,0 2 793,0 99,8 

143 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0502 5118415 200 2 800,0 2 793,0 99,8 

144 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0502 5118415 240 2 800,0 2 793,0 99,8 

145 Благоустройство 013 0503     3 136,7 3 087,1 98,4 

146 

Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие 

культуры" 
013 0503 5000000   10,6 10,6 100,0 

147 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения 

Ермаковского сельсовета"  
013 0503 5020000   10,6 10,6 100,0 

148 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт памятников местного значения 

Ермаковского сельсовета"  муниципальной программы Ермаковского 

сельсовета "Развитие культуры" 

013 0503 5028063   10,6 10,6 100,0 

149 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5028063 200 10,6 10,6 100,0 

150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5028063 240 10,6 10,6 100,0 

151 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0503 5200000   100,0 50,4 50,4 

152 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» 
013 0503 5210000   100,0 50,4 50,4 

153 

Установка автобусных остановок  в населенных пунктах Ермаковского 

сельсовета в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы на территории Ермаковского 

сельсовета" 

013 0503 5218080   100,0 50,4 50,4 

154 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5218080 200 100,0 50,4 50,4 



155 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5218080 240 100,0 50,4 50,4 

156 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0503 5300000   3 026,1 3 026,1 100,0 

157 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0503 5310000   3 026,1 3 026,1 100,0 

158 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5318340   2 636,8 2 636,8 100,0 

159 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5318340 200 2 636,8 2 636,8 100,0 

160 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5318340 240 2 636,8 2 636,8 100,0 

161 

Сбот и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории 

Ермаковского сельсовета рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5318341   219,3 219,3 100,0 

162 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5318341 200 219,3 219,3 100,0 

163 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5318341 240 219,3 219,3 100,0 

164 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5318350   170,0 170,0 100,0 

165 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5318350 200 170,0 170,0 100,0 

166 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5318350 240 170,0 170,0 100,0 

167 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 013 0505     5 276,5 5 276,5 100,0 

168 

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0505 5100000   5 276,5 5 276,5 100,0 

169 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов коммунального 

хозяйства на территории Ермаковского сельсовета" 
013 0505 5110000   5 276,5 5 276,5 100,0 

170 

Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции, находящихся в муниципальной собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 

тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 

электрической энергии, а также на приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 

теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт 

013 0505 5117571   5 218,0 5 218,0 100,0 



объектов коммунального хозяйства   на территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Модернизация коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

171 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0505 5117571 200 5 218,0 5 218,0 100,0 

172 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0505 5117571 240 5 218,0 5 218,0 100,0 

173 

Софинансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции, находящихся в муниципальной собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 

тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 

электрической энергии, а также на приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 

теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт объектов коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Модернизация коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0505 5119571   58,5 58,5 100,0 

174 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0505 5119571 200 58,5 58,5 100,0 

175 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0505 5119571 240 58,5 58,5 100,0 

176 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800     6 715,5 6 370,2 94,9 

177 Культура 013 0801     6 715,5 6 370,2 94,9 

178 

Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие 

культуры"  
013 0801 5000000   6 715,5 6 370,2 94,9 

179 Подпрограмма "Культура» на территории Ермаковского сельсовета  013 0801 5010000   6 506,2 6 246,2 96,0 

180 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы  "Культура» на территории 

Ермаковского сельсовета муниципальной программы Ермаковского 

сельсовета "Развитие культуры" 

013 0801 5018061   986,2 986,2 100,0 

181 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
013 0801 5018061 600 986,2 986,2 100,0 

182 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0801 5018061 610 986,2 986,2 100,0 

183 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского 

сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в 

рамках подпрограммы  "Культура» на территории Ермаковского 

сельсовета муниципальной программы Ермаковского сельсовета 

"Развитие культуры"  

013 0801 5018062   5 520,0 5 260,0 95,3 

184 Межбюджетные трансферты 013 0801 5018062 500 5 520,0 5 260,0 95,3 

185 Иные межбюджетные трансферты 013 0801 5018062 540 5 520,0 5 260,0 95,3 

186 Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского 013 0801 5030000   209,3 124,0 59,2 



сельсовета" 

187 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация 

Новогоднего праздника в рамках подпрограммы "Обеспечение массового 

отдыха жителей Ермаковского сельсовета" муниципальной программы 

Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

013 0801 5038064   209,3 124,0 59,2 

188 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0801 5038064 200 209,3 124,0 59,2 

189 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0801 5038064 240 209,3 124,0 59,2 

190 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 013 0900     44,8 44,8 100,0 

191 Другие вопросы в области здравоохранения 013 0909     44,8 44,8 100,0 

192 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0909 5300000   44,8 44,8 100,0 

193 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки мест массового 

отдыха населения   на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0909 5330000   44,8 44,8 100,0 

194 

Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения в 

рамках реализации подпрограммы "Проведение акарицидной обработки 

мест массового отдыха населения   на территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0909 5337555   40,0 40,0 100,0 

195 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0909 5337555 200 40,0 40,0 100,0 

196 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 5337555 240 40,0 40,0 100,0 

197 

Софинансирование мероприятий по проведению акарицидной обработки 

мест массового отдыха населения в рамках реализации подпрограммы 

"Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения   

на территории Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» за счет средств местного бюджета 

013 0909 5339555   4,8 4,8 100,0 

198 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0909 5339555 200 4,8 4,8 100,0 

199 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 5339555 240 4,8 4,8 100,0 

200 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000     264,6 264,6 100,0 

201 Социальное обеспечение населения 013 1003     264,6 264,6 100,0 

202 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в 

Ермаковском сельсовете» 
013 1003 5400000   264,6 264,6 100,0 

203 Отдельные мероприятия 013 1003 5490000   264,6 264,6 100,0 

204 Межбюджетные трансферты 013 1003 5498458 500 264,6 264,6 100,0 

205 Иные межбюджетные трансферты 013 1003 5498458 540 264,6 264,6 100,0 

  Всего         33 760,0 33 120,9 98,1 



 
 Приложение 5 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от    .    .2016 г. №                

 
 

  

 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

утверждено 

решением 

о бюджете 

исполнено 

Процент 

исполне

ния  

к
о

д
 а

д
м

и
н

и
с
тр

ат
о

р
а
 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

К
о

д
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 

К
о

д
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л
ас

с
и

ф
и

к
ац

и
и

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12  13  

1 
013 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
399,6  210,0  х 

2 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
399,6  210,0  х 

3 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-33360,4  -32 910,9  98,7 

4 000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов -33360,4  -32 910,9  98,7 

5 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -33360,4  -32 910,9  98,7 

6 
013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений -33360,4  -32 910,9  98,7 

7   01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
33760,0 33120,9 98,1 

8 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 33760,0 33120,9 98,1 

9 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 33760,0 33120,9 98,1 

10 
013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 33760,0 33 120,9  98,1 

                  ВСЕГО источников 399,6  210,0    



  
Приложение 6 

  

к решению Ермаковского сельского Совета 

депутатов 

  

от   .   .2016 г. №          

   
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, 

ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

   

Код группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 
дефицита бюджета, 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся 

к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Наименование источника 
Исполнение, тыс. 

рублей 

1 2 3 

510 Поступление на счета бюджетов -32 910,9 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

-32 910,9 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

-32 910,9 

610 Выбытие со счетов бюджетов 33 120,9 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

33 120,9 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

33 120,9 

ВСЕГО 210,0 

 


